
PORTARIA N°260/2014, DE 5 DE MARÇO DE 2014 
 
 

Institui Grupo de Trabalho para os fins que 

menciona e designa os respectivos integrantes. 

 
 

O Reitor da Fundação Universidade Regional de Blumenau – FURB, no uso de  suas  
atribuições legais,  

  
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º Instituir, no âmbito da FURB, Grupo de Trabalho e designar os respectivos 

integrantes: a) PEDRO WILSON BERTELLI, Professor Universitário lotado no Departamento 

de Ciências Naturais; b) SILVIO LUIZ NEGRÃO, Professor Universitário lotado no 

Departamento de Medicina Veterinária; c) FÚLVIO CESAR SEGUNDO, Advogado lotado na 

Procuradoria Geral, d)  DANIEL AGOSTINI NETO, Servidor em exercício na Secretaria 

Municipal de Articulação Política e Institucional da Prefeitura Municipal de Timbó/SC. 

Art. 2º O Objeto do presente Grupo de Trabalho é: a) elaborar proposta de alterações do 

Estatuto da Fundação de Piscicultura Integrada do Vale do Itajaí  – FUNPIVI; b) elaborar projeto 

técnico relativo a atividades de Ensino, Pesquisa e Extensão dos cursos de graduação:  Ciências 

Biológicas, Medicina Veterinária, Turismo e Lazer, a serem desenvolvidas no âmbito da 

FUNPIVI em Timbó/SC.  

 
Blumenau, 5 de março de 2014. 

 
 
 
 
 

JOÃO NATEL POLLONIO MACHADO 
 


